

Id:167C426E322E5229

MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 001.033/2024/CPL



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024 referente à *Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e frios para o município de Eliseu Martins.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JANDRES DA SILVA FERRAZ - 11.822.651/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	800,00	KG	Tio João	Tio João	R\$ 4,94	R\$ 3.952,00	R\$ 7,65	R\$ 6.120,00	35,4248 %	R\$ 2,71
Descrição: ARROZ POLIDO										
2	200,00	PCT	Kitano	Kitano	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 1,57	R\$ 314,00	39,4904 %	R\$ 0,62
Descrição: COLORAU EM PÓ										
3	200,00	PCT	Kitano	Kitano	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 1,90	R\$ 380,00	50,0000 %	R\$ 0,95
Descrição: CONDIMENTO EM PÓ										
4	100,00	KG	Cisne	Cisne	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,64	R\$ 164,00	39,6341 %	R\$ 0,65
Descrição: SAL REFINADO										
5	650,00	KG	União	União	R\$ 3,19	R\$ 2.073,50	R\$ 5,25	R\$ 3.412,50	39,2380 %	R\$ 2,06
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, IODADO										
6	500,00	UND	Pilão	Pilão	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00	47,2086 %	R\$ 4,82
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO										
7	1.000,00	PCT	Vitarella	Vitarella	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	33,7115 %	R\$ 2,08
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER										
8	1.000,00	PCT	Yoki	Yoki	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	32,5301 %	R\$ 0,81
Descrição: FARINHA DE MILHO (FLOCÃO)										
9	100,00	PCT	Yoki	Yoki	R\$ 2,98	R\$ 298,00	R\$ 4,10	R\$ 410,00	27,3170 %	R\$ 1,12
Descrição: FARINHA DE ARROZ (FLOCÃO)										

(Continua na próxima página)



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	PCT	Nescau	Nescau	R\$ 4,59	R\$ 459,00	R\$ 6,80	R\$ 680,00	32,5000 %	R\$ 2,21
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ										
11	800,00	PCT	Ninho	Ninho	R\$ 5,19	R\$ 4.152,00	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00	36,8613 %	R\$ 3,03
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL E NÃO INSTAN										
12	800,00	PCT	Piracanjuba	Piracanjuba	R\$ 8,48	R\$ 6.784,00	R\$ 14,09	R\$ 11.272,00	39,8154 %	R\$ 5,61
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE										
13	700,00	PCT	Adria	Adria	R\$ 3,08	R\$ 2.156,00	R\$ 4,48	R\$ 3.136,00	31,2500 %	R\$ 1,40
Descrição: MACARRÃO D/ SÊMOLA S/ OVOS ESPAGU										
14	700,00	PCT	Adria	Adria	R\$ 3,58	R\$ 2.506,00	R\$ 5,41	R\$ 3.787,00	33,8262 %	R\$ 1,83
Descrição: MACARRÃO D/ SÊMOLA S/ OVOS PARAFUS										
15	500,00	PCT	Dona Benta	Dona Benta	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00	26,0078 %	R\$ 2,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO										
16	750,00	PCT	Granfino	Granfino	R\$ 5,49	R\$ 4.117,50	R\$ 7,80	R\$ 5.850,00	29,6153 %	R\$ 2,31
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA										
17	425,00	GARRAFA	Soya	Soya	R\$ 5,49	R\$ 2.333,25	R\$ 8,10	R\$ 3.442,50	32,2222 %	R\$ 2,61
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO										
18	350,00	PCT	Yoki	Yoki	R\$ 3,17	R\$ 1.109,50	R\$ 4,69	R\$ 1.641,50	32,4093 %	R\$ 1,52
Descrição: MILHO PARA CANJICA TIPO 1										
19	175,00	PCT	Yoki	Yoki	R\$ 3,49	R\$ 610,75	R\$ 4,41	R\$ 771,75	20,8616 %	R\$ 0,92
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1										
20	400,00	KG	Kicaldo	Kicaldo	R\$ 7,39	R\$ 2.956,00	R\$ 9,42	R\$ 3.768,00	21,5498 %	R\$ 2,03
Descrição: FEIJÃO TIPO 1										
21	400,00	KG	Kicaldo	Kicaldo	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00	42,9916 %	R\$ 4,11
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA										
22	225,00	PCT	Sococo	Sococo	R\$ 4,49	R\$ 1.010,25	R\$ 5,15	R\$ 1.158,75	12,8155 %	R\$ 0,66

(Continua na próxima página)



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COCO RALADO										
23	100,00	UND	Zero-Cal	Zero-Cal	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 6,88	R\$ 688,00	3,0523 %	R\$ 0,21
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO DIETÉTICO										
24	300,00	UND	Bonduelle	Bonduelle	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	41,5492 %	R\$ 1,77
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA										
25	600,00	UND	Gomes da Costa	Gomes da Costa	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00	R\$ 5,12	R\$ 3.072,00	37,8906 %	R\$ 1,94
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA										
26	100,00	UND	Castelo	Castelo	R\$ 2,51	R\$ 251,00	R\$ 3,77	R\$ 377,00	33,4217 %	R\$ 1,26
Descrição: VINAGRE EM GARRAFA										
27	60,00	UND	Cepêra	Cepêra	R\$ 3,86	R\$ 231,60	R\$ 5,91	R\$ 354,60	34,6869 %	R\$ 2,05
Descrição: PASTA DE ALHO										
28	300,00	UND	Becel	Becel	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	R\$ 7,09	R\$ 2.127,00	0,8462 %	R\$ 0,06
Descrição: MARGARINA ZERO GORDURA TRANS										
29	300,00	UND	Bonduelle	Bonduelle	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00	1,4457 %	R\$ 0,06
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA										
30	300,00	UND	Bonduelle	Bonduelle	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00	2,1207 %	R\$ 0,13
Descrição: AZEITONA VERDE										
31	700,00	UND	Brasfrut	Brasfrut	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,40	R\$ 5.880,00	4,7619 %	R\$ 0,40
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SAB/ GOIABA										
32	700,00	UND	Brasfrut	Brasfrut	R\$ 4,39	R\$ 3.073,00	R\$ 7,82	R\$ 5.474,00	43,8618 %	R\$ 3,43
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SAB/ MANGA										
33	700,00	UND	Brasfrut	Brasfrut	R\$ 7,99	R\$ 5.593,00	R\$ 8,45	R\$ 5.915,00	5,4437 %	R\$ 0,46
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SAB/ ACEROLA										
34	700,00	UND	Brasfrut	Brasfrut	R\$ 9,88	R\$ 6.916,00	R\$ 18,44	R\$ 12.908,00	46,4208 %	R\$ 8,56
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SAB/ MARACÚJA										

(Continua na próxima página)



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	700,00	UND	Brasfrut	Brasfrut	R\$ 6,87	R\$ 4.809,00	R\$ 11,45	R\$ 8.015,00	40,0000 %	R\$ 4,58
Descrição: POLPAS DE FRUTAS SAB/ CAJÁ										
36	1.100,00	PCT	Friboi	Friboi	R\$ 8,48	R\$ 9.328,00	R\$ 18,73	R\$ 20.603,00	54,7250 %	R\$ 10,25
Descrição: CARNE MOIDA BOVINA 1ª, 15% DE GORDURA										
37	1.200,00	KG	Friboi	Friboi	R\$ 22,99	R\$ 27.588,00	R\$ 26,73	R\$ 32.076,00	13,9917 %	R\$ 3,74
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA										
38	1.100,00	KG	Sadia	Sadia	R\$ 9,78	R\$ 10.758,00	R\$ 10,50	R\$ 11.550,00	6,8571 %	R\$ 0,72
Descrição: SALSICHA										
39	1.300,00	KG	Sadia	Sadia	R\$ 11,48	R\$ 14.924,00	R\$ 13,67	R\$ 17.771,00	16,0204 %	R\$ 2,19
Descrição: FRANGO CONGELADO SEM CABEÇA E SEM TEMPERO										
40	100,00	KG	Sadia	Sadia	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	2,1250 %	R\$ 0,34
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO										
41	675,00	KG	Seara	Seara	R\$ 21,00	R\$ 14.175,00	R\$ 21,41	R\$ 14.451,75	1,9149 %	R\$ 0,41
Descrição: BISTECA SUINA, CONGELADA SEM TEMPERO										
42	300,00	DUZIA	Seara	Seara	R\$ 14,98	R\$ 4.494,00	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	3,3548 %	R\$ 0,52
Descrição: OVOS DE GALINHA										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	26,5000 %		R\$ 59.941,00
					R\$ 166.251,35		R\$ 226.192,35			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 166.251,35	R\$ 226.192,35	26,5000 %	59.941,00

Eliseu Martins - Piauí, 26 de Julho de 2024

ALDIMAR DE SOUSA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL